清河县财政局2024年度会计和镇村级财务监督检查结果公示
为深入贯彻《中共中央办公厅 国务院办公厅关于进一步加强财会监督工作的意见》，落实财会监督专项行动部署要求，依据《中华人民共和国会计法》、《财政部关于组织地方财政部门开展2024年度会计和评估监督检查工作的通知》（财监〔2024〕10号）、《河北省财政厅关于开展2024年度会计和评估监督检查工作的通知》（冀财监〔2024〕16号）和《邢台市财政局关于开展2024年度会计和乡、村级财务监督检查工作的通知》（邢财监〔2024〕9号）要求，我局于7月份组织开展了2024年度会计和镇、村级财务监督检查工作。现将有关结果公示如下：
一、检查依据
根据《中华人民共和国会计法》、《财政部门实施会计监督办法》（财政部令第10号）、《财政检查工作办法》（财政部令第32号）、《财政部门监督办法》（财政部令第69号）及其他财政监督执法相关政策文件开展专项检查。
二、被检查单位名单
1、清河县蓝天垃圾处理工程有限公司
2、清河县坝营中心卫生院
3、连庄镇人民政府
4、清河县王官庄镇刘村村民委员会
5、王官庄镇人民政府
6、清河县油坊镇卫生院
7、大范庄
8、西张宽
9、清河县王官庄镇秦家洼村民委员会
10、清河县王官庄镇梁魏洼村民委员会
11、赵家庄
三、检查方式
实地检查与书面检查相结合。
四、检查结果
1、会计基础工作不规范。账簿启用不规范。根据《会计基础工作规范》第五十九条：“启用会计账簿时，应当在账簿封面上写明单位名称和账簿名称。在账簿扉页上应当附启用表，内容包括：启用日期、账簿页数、记账人员和会计机构负责人、会计主管人员姓名，并加盖名章和单位公章。”的规定。
2.资产管理不规范。 根据《企业会计准则第 4 号—固定资产》第十八条：“固定资产应当按月计提折旧，并根据用途计入相关资产的成本或者当期损益。” 的规定。
五、建议
对于这些出现频率较高的问题类型：1、强化单位会计基础工作规范，提高会计核算质量。2、加强单位资产管理工作，确保资产及时登记入账、办理验收、 核算准确。